¹⁾ Cf. quae ipse dicit I, 144 sqq.:

*Hinc iam fas mihi sit quaedam praestringere, quaedam
sollicito trepidum penitus transmitters cursu,
mutata quaedam serie transmissa referre.*

Lamechum occisum esse aut timore exanimatum periisse testis est nisi Uictor.¹⁾ in primis autem id egit, ut longioribus digressionibus, quibus liberius exspatiandi campum nactus quae in ipso esset facultas poetica ostenderet, legentium animos adliceret atque teneret (I, 405 sqq., II, 90 sqq., III, 109 sqq.).²⁾ atque his carminis sui partibus, in quibus altius adsurgit et quasi impetu diuino calescit, se re uera ingenio non mediocri ornatum ac poetae nomine non indignum esse comprobauit.

Ceteros autem poetas christianos, qui ante eum uel simul cum eo uixerunt, quin legerit Uictor, quamquam non dubito, tamen expressisse eum illos imitando nullis, quae quidem pro certis haberi possunt, indiciis confirmatur. nam eius modi locos, quales sunt Iuueni Euang. I, 356 *M. caeli septemplex*: Al. II, 190; II, 48 *rabidum . . furorem*, quo loco Marold male *rapidum* scripsit: III, 293; II, 215 *caeli . . ab aula*: Pr. 96; II, 226 *uitae . . perenni*: Pr. 90; III, 184 *praemia seruans*: I, 319; III, 262 *labe malorum*: II, 43; III, 465 *genitalibus aruis*: II, 7; III, 479 *lucisque repertor*: Pr. 20;³⁾ Prudentii Apoth. 937 *culparum adspergine*: III, 77; Ham. 78 *et tribus una subest mixtim substantia rebus*: I, 7; Per. II, 363 *legifer*: Pr. 106; XI, 218 *maiestate potens*: I, 9 atque adeo Cath. V, 118 sq. *cinnama spirant*: I, 236, cuius loci maior est similitudo, Paulin. Nol. XX, 271 *et uirtute potens*: I, 40, quamquam hi loci plus minusue concinunt, tamen, donec grauiora accedant argumenta, nihil quod certum sit efficitur.

In uersibus pangendis, si caesuras clausulas synaloephas ceteraque spectas, ita uersatus est Uictor, ut ei artem elegantiamque defuisse non possis contendere. qua de re uide quae in indice rei metricae exposui. haec cum ita sint, mirandum profecto est eum, doctum ut ea aetate hominem rhetoremque, cuius erat pueros instituere et ne similes committerent errores monere errantesque castigare, locis aliquot turpiter leges metricas

¹⁾ Alios locos conguessit Ebert l. c. p. 354.

²⁾ Cf. Ebertum l. c. p. 355.

³⁾ Similius est, quod (Tertull.) C. III, 2, 2 legitur *profundae lucis origo*.

uiolasse. quod si ipse in Precatione 119 sqq., si qua eius modi uitia commisisset, ueniam petiit his uerbis:

*quodsi lege metri quicquam peccauerit ordo,
peccarit sermo inproprius sensusque uacillans —
incauto passim liceat decurrere uersu —,
ne fidei hinc ullum subeat mensura periculum,*